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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. ZéOS Prot. Roskovec,mégO 2 2022

VENDIM

NR_7 7 DATE 74 .0%.2022

“PiiR MIRATIMIN E TAVANEVE PEERGATITORE TE PBA 2023-2025"

N&é mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, t& ligjit Nr. 9936 daté 26.6.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé” t& ndryshuar,t& ligjit Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér
financat e qeverisjes vendore” , t€ Udh&zimit t& Ministrit t€ Financave Nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarde t& Programimit Buxhetor Afatmesém” ;t€ ndryshuar me udhézimin Nr.7 daté 25.02.2022 “Pér nj&
ndryshim né Udhé&zimin Nr.23 daté& 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& Programimit Buxhetor Afatmesém”
t& Udhézimit plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé daté 28.02.2022 “Pér pregatitjen e
Programimit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, si dhe materjaleve t& sjella nga Drejtoria Ekonomike,
Késhilli i Bashkisé;

VENDOSI :
1. T& miratojé tavanet pérgatitore t&€ shpenzimeve pér Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025 pér

Bashkiné Roskovec dhe 2 njésité shpenzuese n€ vartési sipas formateve:
1.(C1) Burimet buxhetore dhe
2.(D1) Tavanet Buxhetore t&€ Instrumentit t& Planifikimit Financiar t& bashkélidhur.

2. Ngarkohen ekzekutivi i bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi pér vazhdimin e punés s&€ métejshme t&
pregatitjes s&€ PBA 2023-2025 sipas tavaneve pérgatitore t& programeve buxhetore t& mésipérme .
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec, web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr._D\?):F()’p/(Jl. Roskovec, mé 3. O 3.2022
RELACION

"PER MIRATIMIN E TAVANET PERGATITORE TE PBA 2023-2025"

DREJTUAR : Keshillit te Bashkise Roskovec

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore*, t& ligjit nr. 9936 daté 26.6.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ Republiken e Shqiperisé€” té€ ndryshuar,té ligjit nr.68 daté 27.04.2017
“Pér financat e geverisjes vendore” , t¢ Udhézimit t&€ Ministrit té Financave nr.23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarde t&€ Programimit Buxhetor Afatmesém” te ndryshuar me udhezimin nr.7 date 25.02.2022
“Per nje ndryshim né Udhézimin nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde té Programimit Buxhetor
Afatmesém?”; te Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise date 28.02.2022 “Pér pregatitjen e
Programimit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, ju paragesim per miratim kete projekt-vendim “Pér

miratimin e tavanet pérgatitore t€ PBA 2023-2025" per Bashkine Roskovec dhe 2 njesite shpenzuese te

vartesise .
Miratimi 1 ketij dokumenti vjen si pasoje e punes te nisur me heret ge ne fillim viti bazuar dhe ne kalendarin e
miratuar ge ne mbledhjen e muajit dhjetor 2021.

Ne menyre analitike ju paraqgesim te dhenat per burimet dhe shpenzimet buxhetore sipas programeve te
paraqitura ne :

1. (C1) Burimet buxhetore dhe
2.(D1) Tavanet Buxhetore

te Instrumentit t€ Planifikimit Financiar te bashkelidhur , bazuar ne vendimin e meparsheni

— ———,

,maTe::n,\_g‘_gj:«J_}: per

raportin e vlerésimeve dhe & parashikimeve afatmesme té t&€ ardhurave qe pérmban (é/d

vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme buxhetore.



Gjithashtu persa 1 takon tavaneve te shpenzimeve per vitet 2023-2025 jane ato te miratuara bashke me
miratimin e buxhetit te vitit 2022 , me ndryshimet perkatese te ardhura nga MFE per alokimin e fondeve nga
trasferta e pakushtezuar e pergjithshme dhe sektoriale per vitet 2023-2025.

Gjithashtu bazuar ne udhezimin nr.7 date 25.02.2022 “Per nje ndryshim né Udhézimin nr.23 daté& 30.07.2018
“Pér procedurat standarde té Programimit Buxhetor Afatmesém” ju informojme se nga 36 programe qe

perdoreshin me pare , per PBA 2023-2025 do jene gjithsej 20 programe buxhetore dhe konkretisht ;

Nr. Kodii programit Emri i programit
1. 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
2. 03140 Shérbimet e Policisé Vendore
3. 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
4. 04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore &
5 04220 Mbrojtja e Konsumatoreve
6. 04240 Menaxhimi 1 Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
7. 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
8 04520 Rrjeti Rrugor Rural
9. 04570 Transporti Publik
10. 05100 Menaxhimi 1 Mbetjeve
11. 06140 Planifikimi Urban Vendor
12. 06260 Shérbimet Publike Vendore
13. 06370 Furnizimi me Uj€ dhe Kanalizime
14. 07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
15. 08130 Sport dhe Argétim
16. 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
17. 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
18. 09230 Arsimi 1 Mesém 1 Pérgjithshém
19. 10430 Pérkujdesi Social
20. 10661 Strehimi Social

Cdo program ka informacion per shpenzimet te ndara ne ;

e Pagat dhe sigurimet shogérore
e Té& yera shpenzime korrente

e Shpenzimet kapitale
Pas miratimin te ketij projekt-vendimi dhe tavaneve sipas programe do te vijohet puna pastaj dhe me

procedurat e tjera deri ne miratimin e dokumentit perfundimtar per PBA 2023-2025 mbeshtetur dhe ne

kalendarin e miratuar.



Te gjitha sa u tha me larte jane te paragitura hollesisht ne materjalet e bashkangjitur ketij projekt-vendimi dhe

konkretisht:
. Formati (C1) Burimet buxhetore , dhe
2. Formati (D1) Tavanet Buxhetore

Kerkojme miratimin e ketij projekt-vendimi nga ana juaj per te vijuar punen e mevonshme sipas percaktimeve

ligjore.

DREJTORI EKONOMIK
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamentii Financés

(D1) TAVANET

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

03140 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

04220
Pagat dhe: sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

04240
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

04520 Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

04570 Transporti Publik
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

28 Shkurt 2019

2023

2024

(D1) Tavanet Buxhetore

2025

Viti t+1 (I pritur) Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (1 pritur)

Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit

Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

54131 54131
35410 31612
5000 2000
94541 87743
6065 6065
500 500

0 0

6565 6565
11432 11432
1900 1900

0 0
13332 13332
0 0

0 0

5345 5345

0 0

5345 5345
8759 8759
8569 8569
8500 10000
25828 27328
1717.001 1717.001
0 0
1717.001 1717.001
14428 14428
16000 16000
223013 227695
253441 258123
0
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54131 OK!
31532 OK!
2000 OK!
87663 OK!

6065 OK!
500 OK!

0 oKl
6565 OK!

11432 OK!

1900 OK!
- 0Ok
13332 OK!

(0] ¢!
OK!
0 OK!
0 OK!

5345 OK!
OK!

0 OK!
5345 OK!

8759 OK!
8569 OK!
10000 OK!
27328 OK!

1717.001 OK!
OK!

0 oKl
1717.001 OK!

14428 OK!
16000 OK!
235748 OK!
266176 OK!

OK!
OK!
0 OK!
OK!



PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

05100 Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

06140 Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

06260 Shérbimet Publike Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
Pagat dhe sigurimet shoqgérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

08130 Sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

08220
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

09120
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

10430 Pérkujdesi Social

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

28 Shkurt 2019

2023 2024 2025
Viti t+1 (I pritur) Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (I pritur)

Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

27947 27947 27947
12000 12000 12000
4000 5000 5000
43947 44947 44947
7851 7851 7851
300 300 300

0 0 0
8151 8151 8151
20593 20593 20593
3000 4000 4000
0 0 0
23593 24593 24593
5100 171186 0
5100 171186 0
0 0 0

0 0 0
3869 3869 3869
7000 7000 7000
0 0 0
10869 10869 10869
47263 47263 47263
9500 9500 9500
7000 9000 9000
63763 65763 65763
2343 2343 2343
0 0 0
2343 2343 2343
_~)157000 162000 165000
0 0 0
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2019 (D1) Tavanet Buxhetore

2023 2024 2025
Viti t+1 (I pritur) Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (1 pritur)
Tavanet e pérgjithshme 157000 162000 165000 OK!
10661 Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore oKl
Té tjera shpenzime korrente OoK!
Shpenzimet kapitale 3000 5000 5000 OKI!
Tavanet e pérgjithshme 3000 5000 5000 OK!
TOTAL! PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 211743 211743 211743
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 251179 253381 256301
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 255613 429881 266748
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 718534 895005 734792 OK!
MAKSIMUMI | TAVANIT 718535 895005 734792
FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%) 0 0 0
FONDI REZERVE: 04910 2795 2822 2863
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDIE (%) 0 0 0
FOND! KONTINGJENCES: 04940 2795 2822 2863
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIJE (%) 0 0 0 OK!

TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 5725
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